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Ældreplejen: Skal du ansætte ferieafløsere?

Sommeren står for døren, ældreplejens faste personale skal på ferie og i

mange tilfælde erstattes af ufaglærte afløsere uden viden om demens.

Med e-læringen ABC Demens – ny i demensplejen bliver de hjulpet godt i

gang.

ABC Demens – ny i demensplejen klæder nye og ufaglærte medarbejdere i ældreplejen på med grundlæggende
viden om demens og giver redskaber til god kommunikation.
Nationalt Videnscenter for Demens’ e-læringskursus ABC Demens – ny i demensplejen klæder nye og ufaglærte
medarbejdere i ældreplejen på med grundlæggende viden om demens og giver redskaber til god kommunikation.

E-læringskurset henvender sig til nye medarbejdere på plejehjem, i hjemmeplejen eller andre steder, hvor de skal
hjælpe og støtte borgere med demens. Det er medarbejdere, der ikke har en sundhedsfaglig uddannelse, eller som er
i gang med en sådan uddannelse. 

Derfor har ABC Demens – ny i demensplejen fokus på grundlæggende viden om demens, redskaber til at forstå
mennesker med demens, og hvordan man kan kommunikere, så de bliver trygge nok til at tage imod den hjælp, de
bliver tilbudt – fx at spise eller komme i bad.

E-læringskurset er udviklet, fordi en del af de ansatte i ældreplejen i dag er ufaglærte og derfor ikke kan forventes at
have den specialviden, som arbejdet med mennesker med demens kræver. Uden den viden kan det være svært for
medarbejderne at løse deres opgaver, og samtidig risikerer mennesker med demens ikke at få den hjælp, de har brug
for.
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Kurset er særligt aktuelt her op til sommeren, hvor der ansættes mange ufaglærte og ofte helt unge i ældreplejen:

"I sommerperioden stiger andelen af ufaglærte i min gruppe, og de skal helt klart tage kurset, når de starter, så
kvaliteten af plejen ikke falder, mens det faste personale er på ferie," siger gruppeleder i Københavns Kommunes
hjemmepleje, Stella Carl Krogh.

Nationalt Videnscenter for Demens har netop aoldt den årlige konference DemensDagene og talt med mange
fagpersoner fra ældreplejen om den særlige udfordring med ufaglærte ferieafløsere. Og der var stor interesse for ABC
Demens – ny i demensplejen:

”Flere af konferencedeltagerne fortalte, at deres kommune allerede bruger kurset som en fast del af
introprogrammet for nye, ufaglærte medarbejdere, og rigtig mange ville begynde at bruge det netop nu for at støtte op
om den rette pleje og omsorg til deres borgere med demens hen over sommeren,” fortæller uddannelsesleder fra
Nationalt Videnscenter for Demens, Karen Tannebæk.

Se ABC Demens – ny i demensplejen her.

Webinar om brugen af ABC Demens – ny i demensplejen
Den 4. juni kan du komme på en times gratis webinar, hvor du hører om e-læringskurset og får idéer til, hvordan du
kan understøtte kompetenceudvikling og introduktion af ufaglærte medarbejdere på demensområdet. Der er
tilmeldingsfrist den 28. maj.

Læs mere og tilmeld dig her.
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